

### Баа берүү саясаты

Баалар Эл аралык жана салыштырма саясат бөлүмүнүн баа берүү стандартын чагылдырат, төмөндө кеңири баяндалган.

Баа	Сапат упайлары	Перформанс	Класстардын пайызы
<b>A</b>	4.00	Өзгөчө	94 - 100
<b>A-</b>	3.67	Эң жакшы	90 - 93
<b>B+</b>	3.33	Абдан жакшы	87 - 89
<b>B</b>	3.0	Жакшы	84 - 86
<b>B-</b>	2.67	Канааттандырарлык	80 - 83
<b>C +</b>	2.33	Адекваттык	77 - 79
<b>C</b>	2.0	Адекваттык	74 - 76
<b>C-</b>	1.67	Адекваттык	70 - 73
<b>D +</b>	1.33	Өтүү	67 - 69
<b>D</b>	1	Начар	64 - 66
<b>D-</b>	0.67	Начар	60 - 63
<b>F</b>	0	Ишке ашпай калды	59 же андан аз

<p style="text-align: center;"><b>А [Өзгөчө аткаруу] [100-94]</b></p> <p>Студентти класстын башка мүчөлөрүнөн айырмалап турган деңгээлде курска байланыштуу бардык тапшырмаларды дайыма мыкты аткаруу. Курска тиешелүү маселелерди, адабияттарды жана маанилүү маалыматтарды ар тараптуу жана кылдат билүү. Оригиналдуу, чыгармачылык, сынчыл жана логикалык ой жүгүртүү үчүн өзгөчө жөндөмдүүлүгү көп көрсөтүлгөн. Фактылык материалдарды жана абстракттуу теорияларды көп өлчөмдө өздөштүрүү жана интеграциялоо жөндөмү. Жазуу жана оозеки коммуникация көндүмдөрүн колдонуу менен курстун темасын натыйжалуу талкуулоо мыкты жөндөмү.</p>
<p style="text-align: center;"><b>А- [Мыкты аткаруу] [93-90]</b></p> <p>Курска байланыштуу бардык тапшырмалар боюнча туруктуу күчтүү иш. Курска тиешелүү маселелерди, адабияттарды жана маанилүү маалыматтарды ар тараптуу билүү. Оригиналдуу, чыгармачылык, сынчыл жана логикалык ой жүгүртүү жөндөмдүүлүгү. Жакшы түшүнөт жана курстун борбордук тиешелүү фактылык жана теориялык материалдарды интеграциялай алат. Жазуу жана оозеки коммуникация көндүмдөрүн колдонуу менен курстун темасын натыйжалуу талкуулоо үчүн бекем жөндөм.</p>
<p style="text-align: center;"><b>В + [Абдан жакшы аткаруу] [89-87]</b></p> <p>Курс менен байланышкан бардык тапшырмалар боюнча ортодон жогору иш. Курска тиешелүү маселелерди, адабияттарды жана маанилүү маалыматтарды мыкты түшүнүү. Жалпысынан көрсөтүлгөн оригиналдуу, чыгармачылык, сынчыл жана логикалык ой жүгүртүү жөндөмдүүлүгү. Фактылык жана теориялык материалдарды мыкты билгендиги жана аларды интеграциялоо мүмкүнчүлүгү. Жазуу жана оозеки коммуникация көндүмдөрүн колдонуу менен курстун темасын натыйжалуу талкуулоо үчүн бекем жөндөм.</p>
<p style="text-align: center;"><b>Б [Жакшы аткаруу] [86-84]</b></p> <p>Курска байланыштуу бардык тапшырмалар боюнча жакшы жана жалпысынан ырааттуу иш. Курска тиешелүү маселелер, адабият жана маанилүү маалыматтар жөнүндө жалпы түшүнүк. Оригиналдуу, чыгармачылык, сынчыл жана логикалык ой жүгүртүү жөндөмдүүлүгүнүн жөнөкөй далили. Фактылык жана теориялык материалдарды жакшы түшүнүү, бирок экөөнү бириктирүүнүн чектелүү далилдери. Маанилүү жөндөмдүүлүк жазуу жана оозеки коммуникация көндүмдөрүн натыйжалуу колдонуу курс темасын белгилейт.</p>
<p style="text-align: center;"><b>Б- [Канааттандырырлык аткаруу] [83-80]</b></p> <p>Курска байланыштуу тапшырмалар боюнча канааттандырырлык иш. Курска тиешелүү маселелерди, адабияттарды жана маанилүү маалыматтарды акылга сыярлык түшүнүү. Оригиналдуу, чыгармачылык, сынчыл жана логикалык ой жүгүртүү жөндөмдүүлүгү сейрек көрсөтүлгөн. Негизги деңгээлде, фактылар жана теориялар курска тиешелүү, бирок интеграциянын жөндөмдүүлүгү начар экенин көрсөтөт. Жазуу жүзүндөгү жана оозеки коммуникация көндүмдөрүн колдонуу менен курстун темасын натыйжалуу талкуулоо үчүн чектелген же ырааттуу эмес мүмкүнчүлүк.</p>
<p style="text-align: center;"><b>С+/С/С- [Жетиштүү өндүрүмдүүлүк] [79-77, 76-74, 73-70]</b></p> <p>Курс менен байланышкан тапшырмаларды аткаруу боюнча жетиштүү аткаруу. Курска тиешелүү маселелердин, адабияттардын жана маанилүү маалыматтардын маанилүү элементтерин түшүнүү. Оригиналдуу, чыгармачылык, сынчыл жана логикалык ой жүгүртүү жөндөмдүүлүгү (С+). (С) классына тиешелүү баштапкы фактылык материалдарды кайталоо менен чектелбейт. Жазуу жүзүндөгү жана оозеки коммуникация көндүмдөрүн (С-) колдонуу менен курстун темасын натыйжалуу талкуулоо жөндөмүнүн кемчиликтери көрсөтүлдү.</p>
<p style="text-align: center;"><b>Д+/D-D- [Минималдуу пас көрсөтүү] [69-67, 66-64, 63-60]</b></p> <p>Курска байланыштуу тапшырмалар боюнча араң кабыл алынган жумуш. Жалпысынан үстүртөн жана көп учурда курска тиешелүү маселелер, адабият жана маанилүү маалыматтар менен таанышуу. Курстун мазмунуна байланыштуу оригиналдуу, чыгармачылык, сынчыл жана логикалык ой жүгүртүү жөндөмдүүлүгүн көрсөтпөө жетишсиздиги (D+). Курска тиешелүү баштапкы фактылык материалдарды бирдей түшүнүү жок; факт / теория интеграциясы жөнүндө эч кандай далил жок. Жазуу жүзүндөгү жана оозеки коммуникация көндүмдөрүн (D / D-) колдонуу менен курстун темасын натыйжалуу талкуулоо мүмкүнчүлүгүндө олуттуу кемчиликтерди көрсөтөт.</p>

**F** [*Кабыл алынбаган аткаруу*] [59 же андан аз]

Курстун минималдуу талаптарына жооп бербейт. Курска тиешелүү маселелердин, адабияттын жана маанилүү маалыматтардын эң маанилүү элементтерин да түшүнбөйт. Курс материалын ырааттуу жазуу жүзүндө же оозеки талкуулоого жөндөмсүздүгүн көрсөтөт. Ал катышуу, мөөнөттөрү, катышуу, ж.б. боюнча конкреттүү курстун күтүүлөрүн канааттандырбайт.